EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 032/2022

 A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder
Executivo, por meio da unidade administrativa competente, que empreenda
esforços no sentido de dedetizar as ruas do Município de Marco contra a
proliferação de mosquitos, o fazendo preferencialmente por meio de veículos
específicos que pulverizem o ambiente e profissionais que adentrem as
residências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 13 de
abril de 2022.

Iná Maria Macêdo Osterno
Vereadora

Justificativa

É notório que neste período do ano registre-se o aumento de populações

de mosquitos, evento que anualmente assola todo o País.

 Deste modo, buscando atuar preventivamente, se faz necessária

medida de combate à praga, evitando o aumento de populações e o

comprometimento da rede de Saúde, justificando a pulverização da Cidade

contra os mosquitos.

 Por esta razão, contamos com o apoio dos Pares no sentido de aprovar

a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 13 de
abril de 2022.

Iná Maria Macêdo Osterno
Vereadora